

خبر

۱۷ دی و مراسمی کمزنگ  
سالگرد تختی  
در سکوت

امروز ۱۷ دی همزمان با پنجاه و هفتمین سال درگذشت غلامرضا تختی است. روزی که همیشه در ایران گرمی داشته شده اما امسال سالگرد غلامرضا تختی که نماد پهلوانی در ایران است در سکوت کامل است. هر چند مثل همیشه دوستداران او در این بایوبه و بر سر مزار او حاضر می‌شوند اما مشخص نیست که فدراسیون زورخانه‌ای و یا فدراسیون کشتی که همیشه در این روز متولی برگزاری مراسم یادبود برای او بودند، امسال هم مراسمی برای او برگزار می‌کنند یا نه؟ البته که موضوع مهمی نیست، چرا که تختی برخلاف تمام قهرمانان این سرزمین چهره‌ای کاملاً مردمی است و اگر فدراسیون کشتی و یا فدراسیون زورخانه‌ای هم به یاد او نباشند، مردم به یادش خواهند بود و حتماً امروز هم این بایوبه شلوغ‌ترین روز را در یک سال اخیر تجربه می‌کند. همین که بعد از گذشت نزدیک به ۶۰ سال بدون هیچ تبلیغاتی مردم در کنار مزار آقا تختی حاضر باشند، گواه این است که او متعلق به کدام سو بوده است.

رنکینگ المپیکي تکواندو  
بدون شانس

نخستین رنکینگ المپیکي تکواندو در سال ۲۰۲۳ اعلام شد که در بخش مردان سجاد مردانی با قرار گرفتن در رتبه ۱۵ و در بخش زنان ناهید کیانی با رتبه ۱۲ دارای بهترین جایگاه در میان نمایندگان ایران هستند. سجاد مردانی با یک پله نزول و قرار گرفتن در رده پانزدهم وزن +۸۴ کیلوگرم دارای بهترین جایگاه است و ناهید کیانی نیز در بخش زنان با قرار گرفتن در رده دوازدهم وزن ۵۷- کیلوگرم دارای بهترین رتبه است. به این ترتیب تیم ملی تکواندو برای گرفتن سهمیه المپیک از طریق رنکینگ در شرایط بسیار بدی قرار دارد.

کشتی فرنگی جوانان  
قهرمانی کشور  
خوزستان ۷ طلا،  
تهران یک طلا

رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور (انتخابی تیم ملی)، گرامیداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی طی روزهای ۱۴ لغایت ۱۶ دی ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد و در پایان تیم خوزستان به عنوان قهرمانی دست یافت. خوزستان با ۱۹۳ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید و مازندران با ۱۱۸ امتیاز و فارس با ۱۰۰ امتیاز دوم و سوم شدند. تهران هم با ۹۴ امتیاز چهارم شد. این در حالی است که تهران با یک طلا و یک برنز عملکرد ضعیفی را در کسب مدال داشت.

گزارش



عباس جدیدی:

بدانند تصمیم‌شان درباره قاسمپور خطرناک است

پیشکسوت کشتی ایران تصمیم درباره کامران قاسمپور را خطرناک می‌داند: «باید بدانند دارند دست به چه کار خطرناکی می‌زنند. این کار شبیه تصمیم تاریخی سال ۹۶ است. آن تصمیم باعث شد دنیای قهرمانی من زود تمام شود و بیشتر مدال‌هایم نقره و برنز شود. آن زمان هدف‌شان این بود به هر شکلی چاله‌های تیم ملی را پر و ماله‌کشی کنند. آن زمان زورم نمی‌رسید اما هر چه برادران خادم را بردم باز من را به وزن بالاتر فرستادند.»



احمد بذری

مدعی جدید وزن ۹۷ کیلوگرم

احمد بذری که در سال‌های اخیر در دو وزن ۸۶ و ۹۲ کیلوگرم کشتی گرفته و یکی از مدعیان این دو وزن در کنار حسن یزدانی و کامران قاسمپور بوده، قصد دارد در قهرمانی کشور در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی بگیرد. این کشتی‌گیر مازندرانی بعد از چند سال که پشت یزدانی ماند، در نهایت زودتر از قاسمپور تغییر وزن داد و به ۹۲ کیلوگرم رفت و حالا قصد دارد برای رسیدن به المپیک به ۹۷ کیلوگرم برود.



منصور بزرگر:

به یزدانی خرم بدهکارم

منصور بزرگر در حاشیه اولین سالگرد محمدرضا یزدانی خرم گفت: «من او را خیلی دوست داشتم و بدهکار یزدانی خرم هستم. در برازجان بودم که با پارگی روده روبرو شدم و باید می‌مردم اما یزدانی خرم وساطت کرد و با آمبولانس هوایی به تهران آمدم تا مداوا زود شروع شود. انسان خوبی بود که در جهت اهداف رشته ورزشی که در آن کار می‌کرد قدم برمی‌داشت. مدیری ادعایی بود و هر کجا کار کرد موفق بود.»



پایان خوش انتخابات کنفدراسیون وزنه برداری آسیا با ۴ کرسی برای ایران  
درو کردن پست‌های مدیریتی

2001

سوی کرسی ارزشمنند هیأت اجرایی، نامزدهای شایسته و نامدار کشورمان یعنی بهداد سلیمی، کوروش باقری و امین نوروزی موفق شدند با رایزنی خوبی که تیم اعزامی ایران در انتخابات کنفدراسیون وزنه برداری آسیا داشت، سه کرسی ارزشمنند دیگر را در کمیته فنی، کمیته مربیان و تحقیقات و پژوهش، همین‌طور کمیته پزشکی آسیا کسب کنند. کرسی‌هایی که هر کدام از آنها می‌تواند برای وزنه برداری ایران منشأ خیر و اتفاق‌های مثبت در مسیر پیش رو باشد. البته اگر بتوانیم در ۴ سال آینده با حمایت‌های خوب و شایسته از سوی مجموعه مدیریتی ورزش کشور، درجهت پیشرفت و حرکت رو به جلوی وزنه برداری برای قهرمانی دست یافت. المپیک با ایده‌های نو و کارآمد در این مجموعه حاضر شده و مفید و مؤثر قدم برداریم.

رضا عباسپور  
روزنامه نگار

پرونده مجمع انتخاباتی کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا روز گذشته در شهر دوحه قطر با مشخص شدن مسئولان جدید این مجموعه بین‌المللی بسته شد. مجمع انتخاباتی که باز هم کرسی‌های مهم و تعیین‌کننده‌اش به همان‌هایی رسید که پیش‌تر نیز مدیریت وزنه برداری آسیا در اختیارشان بود، اما با توجه به حضور نماینده‌های وزنه برداری ایران در پارکشی‌های صورت گرفته قبل از برگزاری این مجمع، سهم وزنه برداری ایران از کرسی‌های آسیایی نیز داده شد. مجمع انتخاباتی کنفدراسیون وزنه برداری آسیا با کسب ۴ کرسی برای ما توسط سجاد انوشیروانی (هیأت اجرایی)، بهداد سلیمی (کمیته فنی)، کوروش باقری (کمیته تحقیقات و مربیان و پژوهش) و دکتر امین نوروزی (کمیته پزشکی) پایان خوشی داشت. پایانی

امیدبخش که موجب شد بار دیگر پای نماینده‌های وزنه برداری ایران به جمع تصمیم‌سازان وزنه برداری قاره آسیا باز شود.

انصراف از نایب رئیسی  
برای کرسی هیأت اجرایی

سجاد انوشیروانی سرپرست فدراسیون وزنه برداری قبل از شروع انتخابات کنفدراسیون وزنه برداری آسیا حضور در ۲ پست نایب رئیسی و هیأت اجرایی کنفدراسیون وزنه برداری آسیا ثبت‌نام کرده بود. البته چون در مجمع انتخاباتی کنفدراسیون آسیا رسم بر این است، اعضای رأی دهنده قبل از برگزاری مجمع رأی‌گیری برای پست‌های مختلف، روی کرسی‌های مورد نظر به توافق می‌رسند و به قولی جنگ اول را قبل از صلح آخر در دستور کار قرار می‌دهند. انوشیروانی نیز در این شرایط، صلاح خود و وزنه برداری ایران را این‌طور دید که با انصراف از انتخابات نایب رئیسی آسیا، کرسی

نیض وزنه برداری آسیا دست  
قطری‌ها باقی ماند

بی‌شک باقی ماندن محمديوسف

خود در هیأت اجرایی این مجموعه را تثبیت کند. در نهایت نیز پس از اینکه انوشیروانی از رأی‌گیری نایب رئیسی به نفع نامزدهای منتخب دیگر انصراف داد، در انتخابات هیأت اجرایی او موفق شد با کسب ۳۸ رأی به عنوان دومین نامزد منتخب در این بخش حائز بیشترین رأی شده و به کرسی هیأت اجرایی کنفدراسیون قاره آسیا برسد. این کرسی پیش از این در اختیار حسین رضازاده بود که حالا برای ۴ سال آینده در اختیار سجاد انوشیروانی دیگر چهره شناخته شده وزنه برداری کشورمان خواهد بود. کرسی که اگر انوشیروانی بتواند بدرستی در خلال جلسات مختلف هیأت اجرایی از آن بهره‌برداری نماید، می‌تواند به پیشبرد اهداف بین‌المللی ما کمک شایانی کند.

رئیس اول کنفدراسیون قاره آسیا شد و الحری عربستانی نیز با کنار زدن رقیب با سابقه و شناخته شده تا لیندی بود که می‌شد حتی قبل از برگزاری انتخابات وزنه برداری کنفدراسیون آسیا آن را پیش‌بینی کرد. قطری‌ها و در رأس آنها المنای پیرمرد کهنه کار پر قدرت، پولدار و بانفوذ این کشور، پیش از شروع این انتخابات هر آنچه برای حفظ کرسی ریاست کنفدراسیون آسیا لازم بود را در دستور کار قرار داد تا حتی چهره‌های نام آشنا و قدرتمندی همچون «محمد جلود» رئیس عراقی فدراسیون جهانی وزنه برداری و محمد الحری عربستانی که جزو نامزدهای اصلی کسب کرسی ریاست بود نیز بتوان رقابت با او در این انتخابات را نداشته باشند. نهایتاً نیز المنای قطری بی‌رقیب و با قدرت کرسی ریاستش را حفظ کرد، جلود عراقی سوازی ریاست فدراسیون جهانی وزنه برداری، نایب

هر چند تجربه نشان داده که بوکس ایران به جز یک مورد که آسیا از کوبا به ایران آمد و توانست عملکرد خوبی داشته باشد در بقیه موارد حضور مربیان ایران نباشد. البته مشخص است که مربی خارجی خوب فقط توجهی است برای کنار گذاشتن استکی و گرنه در همین کمیته فنی تعدادی خودشان مدعی رسیدن به سرمربیگری تیم ملی هستند.

ملی بوکس را بررسی کنند و بعد درباره ادامه همکاری با علیرضا استکی که اتفاقاً خودش هم عضو کمیته فنی است، نظر بدهند. مشخص است که استکی قصدی برای ادامه همکاری ندارد و در نشست امروز هم حضور پیدا نمی‌کند. کمیته فنی هم خیلی صریح اعلام کرده که علاقه‌ای برای استفاده از مربی داخلی ندارند و می‌خواهند یکی از بهترین مربیان دنیا در عرصه بوکس را به ایران بیاورند.

یکی از اعضای این کمیته است. کسی که در سیدنی پناهنده شد و به همراه تیم به ایران برگشت. حالا این دو عضو کمیته فنی قرار است که درباره بوکس ایران حضور اصغر کاظمی اشاره کرد که سال‌ها به عنوان سرمربی تیم ملی فعالیت کرد و در نهایت به دلیل نتایج ضعیف برکنار شد و نزدیک به یک دهه کامل از بوکس دور بود. انوشیروان نوریان عضو تیم ملی بوکس در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی هم

معرفی شدند و حالا این ۱۸ نفر که اعضای عجیب و غریبی هم دارد، قرار است که درباره سرمربی تیم ملی بوکس تصمیم بگیرند. از اعضای کمیته فنی می‌توان به حضور اصغر کاظمی اشاره کرد که سال‌ها به عنوان سرمربی تیم ملی فعالیت کرد و در نهایت به دلیل نتایج ضعیف برکنار شد و نزدیک به یک دهه کامل از بوکس دور بود. انوشیروان نوریان عضو تیم ملی بوکس در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی هم

اولین نشست کمیته فنی بوکس امروز برگزار می‌شود. بعد از حضور روح‌الله حسینی به عنوان سرپرست فدراسیون بوکس، او ابتدا علیرضا استکی را خواست و با او درباره ادامه همکاری صحبت کرد و حتی از او برنامه هم گرفت اما بعد از مدتی روند کار تغییر کرد و قرار شد که کمیته فنی درباره سرمربی تیم ملی بوکس تصمیم بگیرد. به همین دلیل هم ۱۸ نفر به عنوان اعضای کمیته فنی

استکی نمی‌رود، مربی خارجی می‌آید!

امروز، نشست کمیته فنی بوکس



قهرمانی دختران  
وزنه برداری البرز

تیم وزنه برداری دختران استان البرز با کسب ۵۱۰ امتیاز صاحب جام قهرمانی تیمی و مقام نخست رقابت‌های وزنه برداری قهرمانی جوانان کشور در بخش دختران (انتخابی تیم ملی) شدند. رقابت‌های وزنه برداری قهرمانی جوانان کشور در بخش دختران، روزهای ۱۴ تا ۱۶ دی ماه در قزوین برگزار شد. بر همین اساس و در پایان این رویداد تیم منتخب دختران وزنه برداری استان البرز با کسب ۵۱۰ امتیاز به سکوی قهرمانی رسید